Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissédo: 14/05/2009

Fundo Municipal de Assisténcia Social ABRIL/2009
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 16.069.618,69 | FINANCEIRO 2.083.156,02
Recursos Vinculados 15.417.791,82 | Contas a Pagar 1.099.172,21
Bancos Conta Movimento 118.844,28 Restos a Pagar Processados 117.518,07
Aplicagdes Financeiras 15.298.947,54 | Restos a Pagar ndo Processados 854.088,70
Realizavel 651.826,87 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 12.377,04
Valores a Receber do Tesouro Municipal 651.826,87

PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO 4.773.805,65
Saldo Patrimonial 4.773.805,65

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Or¢amentarias
Mutag6es Patrimoniais
Independente da Execugao Orgamentaria

5.127.411,30

4.396.794,06
28.000,00
702.617,24

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execucdo Orcamentéaria

14.340.068,32

11.140.167,51
1.920.015,77
1.279.885,04

TOTAL GERAL

21.197.029,99

TOTAL GERAL

21.197.029,99




